
 

Zborovská 11,  150 21  Praha 5     tel.: 257 280 788      lhotakova@kr-s.cz       www.stredoceskykraj.cz 

   

Praha: 13.09.2023 Dle rozdělovníku 

Číslo jednací: 099026/2023/KUSK 

Spisová značka: SZ_099026/2023/KUSK/9 

Vyřizuje: Ing. Simona Lhotáková, l. 788 

Značka: OŽP/SL 

 

 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný 

správní orgán podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), a vykonávající přenesenou 

působnost podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 

na základě provedeného zjišťovacího řízení  

 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Terminál a betonárna Nymburk“  

nemůže mít významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE: 

Název záměru: Terminál a betonárna Nymburk 

Zařazení podle přílohy č. 1: kategorie II bodu 88: „Zařízení ke skladování ropy a ropných 

produktů od stanoveného limitu a zařízení ke skladování chemických látek a směsí 

klasifikovaných jako nebezpečné v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (ES)  

č. 1272/2008 o klasifikaci, označování a balení látek a směsí s kapacitou od stanoveného 

limitu (200 t)“, bodu 41: „Zařízení na výrobu keramických produkt vypalováním, zejména 

střešních tašek, cihel, žáruvzdorných cihel, dlaždic, kameniny nebo porcelánu s kapacitou  

od stanoveného limitu; výroba ostatních stavebních hmot a výrobků s kapacitou  

od stanoveného limitu (25 tis. t/rok), podlimitní k bodu 45: „Železniční a intermodální 

zařízení, překladiště a železniční dráhy s délkou od stanoveného limitu (2 km)“. 

Oznamovatel: Cement Hranice, a.s. Bělotínská 288, 753 01 Hranice I – Město a ZAPA 

beton, a.s., Vídeňská 495, 142 00 Praha 4. 

IČO oznamovatele: 155 04 077, 251 37 026 

Zpracovatel oznámení: Ing. Martin Vejr, Křetínská 412, 262 23 Jince (držitel autorizace 

MŽP dle § 19 zákona) 



strana 2 / 12 

Umístění záměru:  

kraj: Středočeský 

obec:  Nymburk 

k. ú.: Nymburk, parc. č.: 1736/18 

Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry: 

Předmětem záměru je realizace terminálu na cement a výrobny betonových směsí (betonárna) 

na pozemku parc. č. 1736/18 v k. ú. Nymburk. V rámci terminálu na cement budou 

realizována 4 velkokapacitní sila o skladovací kapacitě cementu 4 x 500 tun, celková 

skladovací kapacita terminálu bude 2 tis. tun. Projektovaná kapacita betonárny je 25 000 m3 

(tj. cca 56 tis. t) betonových směsí za rok. Betonárna s typovým označením HBS 2 D/NS bude  

s pětikomorovým zásobníkem kameniva a 4 skladovacími sily na cement o výšce 16 m  

a skladovací kapacitě cementu 4 x 100 tun. V rámci stavby se také předpokládá zřízení nové 

vlečky, zaústěné do vlečky „Vlečka Zásobárna Nymburk“ stávající výhybkou č. Z2. 

Předkládaný rozsah projektu zahrnuje cca 450 m nové koleje včetně sanace podloží, 1x novou 

výhybku, 1x regeneraci stávající výhybky č. Z2. 

V souvislosti s řešeným záměrem přichází v úvahu kumulace vlivů se záměry „Distribuční 

sklad kapalné chemie – 2. etapa“ pod kódem STC2229, „Skladový a výrobní areál – 

dlouhodobé skladování, Nymburk“ pod kódem STC2527 a „NYM“ pod kódem STC2587. 

Kumulativní vlivy těchto záměrů byly posouzeny v hlukové a rozptylové studii. 

Kapacita (rozsah) záměru:  

V areálu budou realizována 4 velkokapacitní sila o skladovací kapacitě cementu 4 x 500 tun, 

celková skladovací kapacita bude 2 000 tun. Projektovaná kapacita betonárny je 25 000 m3  

(tj. cca 56 tis. t) betonových směsí za rok. V rámci stavby se také předpokládá zřízení nové 

vlečky o rozsahu cca 450 m. 

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: 

V rámci terminálu na cement budou na zpevněné ploše realizována 4 velkokapacitní sila  

o skladovací kapacitě cementu 4 x 500 tun a výšce 29,5 m. Technologie terminálu dále 

zahrnuje kompresorovou stanici pro pneudopravu cementu, dmychadla na čeření cementu  

v silech a napojení na železniční vlečku.  

Při provozu terminálu a betonárny bude vyvolaná doprava 10 autocisteren s cementem za den 

(terminál) a 20 těžkých nákladních automobil a nákladních souprav pro návoz kameniva  

a přísad do betonárny a odvoz vyrobeného betonu za den (betonárna). Celkem se tedy 

předpokládá 30 příjezdů a 30 odjezdů těžkých nákladních automobilů a nákladních souprav 

do/z areálu za den (pouze v denní době). 

Dopravně bude terminál a betonárna napojena na ulici Za Žoskou a dále na silnici III. třídy  

č. 27517, silnici II. třídy č. 503 a silnici I. třídy č. 38. Přes centrum Nymburka nebude 

nákladní automobilová doprava vedena, bude směrována na okružní křižovatku silnic I/38  

a III/503. Dle zdrojů a cílů dopravy oznamovatel předpokládá, že 50 % dopravy pojede  

ve směru severním na Všechlapy a 50 % ve směru východním po obchvatu Nymburka  

na dálnici D11. 

Skladovací a expediční terminál cementu bude mít skladovací kapacitu 2000 t. Technické 

řešení umožní uskladnění 2 sortimentů cementu (1000 t + 1000 t). 



strana 3 / 12 

Stavební objekty a provozní soubory: 

 SO1 – Základové konstrukce 

 SO2 – Budova kompresorovny včetně rozvodny SO300 – Zpevněné plochy 

 SO4 – Osvětlení a systém ochrany před atmosférickými vlivy 

 PS 1 – Stáčení cementu z vagónů do expediční sil 

 PS 2 – Expedice cementu do silničních přepravníků 

 PS 3 – Kompresorovna 

 PS 4 – Silniční váhy 

Samotná technologie betonárny sestává zejména z těchto hlavních částí: 

 betonárna (míchací centrum, násypka, velín, sklad vzorků, sklad přísad, kotelna, 

akumulační nádrž, nájezdová rampa, zásobníky cementu) 

 recyklace (odvodňovací box, splachová jímka, sedimentační jímka, kalová jímka, 

recycling) 

 zásobníky kameniva 

 provozní objekt 

ODŮVODNĚNÍ: 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad při hodnocení 

zásad uvedených v příloze č. 2 k tomuto zákonu: 

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 26.07.2023 oznámení záměru zpracované  

dle přílohy č. 3 zákona „Terminál a betonárna Nymburk“ od zpracovatele oznámení  

Ing. Martinem Vejrem. Oznámení záměru s informací o zahájení zjišťovacího řízení bylo 

rozesláno k vyjádření příslušným správním orgánům a územním samosprávným celkům dne  

02.08.2023 pod č. j. 101239/2023/KUSK. 

Oznámení záměru bylo v souladu s § 16 zákona zveřejněno a informace o projednávaném 

oznámení záměru byla vyvěšena na úřední desce Středočeského kraje dne 02.08.2023 pod  

č. j. 101241/2023/KUSK a rovněž v Informačním systému CENIA na internetových stránkách 

www.cenia.cz/eia  spolu s textem oznámení pod kódem STC2601. Oznámení bylo též vyvěšeno 

na úřední desce města Nymburk.  

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován v plném rozsahu podle 

zákona. Příslušnému úřadu bylo možné zaslat vyjádření do 01.09.2023 včetně. 

Součástí oznámení byly následující přílohy: Rozptylová studie a Hluková studie zpracovány  

Ing. Martinem Vejrem, Inženýrskogeologický průzkum vypracovaný RNDr. Vratislavem 

Minolem a Mgr. Pavlem Ondráškem, Ph.D. 

 

http://www.cenia.cz/eia


strana 4 / 12 

I. CHARAKTERISTIKA ZÁMĚRU 

Předmětem záměru je realizace terminálu na cement a výrobny betonových směsí (betonárna)  

na pozemku parc. č. 1736/18 v k. ú. Nymburk. V rámci terminálu na cement budou realizována  

4 velkokapacitní sila o skladovací kapacitě cementu 4 x 500 tun, celková skladovací kapacita 

terminálu bude 2 tis. tun. Projektovaná kapacita betonárny je 25 000 m3 (tj. cca 56 tis. t) 

betonových směsí za rok. Betonárna s typovým označením HBS 2 D/NS bude  

s pětikomorovým zásobníkem kameniva a 4 skladovacími sily na cement o výšce 16 m  

a skladovací kapacitě cementu 4 x 100 tun. V rámci stavby se také předpokládá zřízení nové 

vlečky, zaústěné do vlečky „Vlečka Zásobárna Nymburk“ stávající výhybkou č. Z2. Předkládaný 

rozsah projektu zahrnuje cca 450 m nové koleje včetně sanace podloží, 1x novou výhybku,  

1x regeneraci stávající výhybky č. Z2. 

Realizací záměru nedojde k zásahu do žádných ekologicky stabilnějších segmentů krajiny ani 

prvků VKP, ZCHÚ ani EVL resp. PO. Přes dotčenou lokalitu prochází nadregionální 

biokoridor Stříbrný roh – Polabský luh. Regionální ani lokální ÚSES není v zájmovém území 

vymezen. Do zájmového území nezasahuje žádné chráněné ložiskové území. Zájmové území 

není součástí záplavového území a neleží v CHOPAV. 

Rozptylová a hluková studie se s potenciálními kumulativními vlivy zabývají a ve svých 

výsledcích jsou zohledněny. 

II. UMÍSTĚNÍ ZÁMĚRU 

Místo realizace záměru se nachází na pozemku parc. č. 1736/18 v k. ú. Nymburk. 

V dotčeném území není vymezeno žádné zvláště chráněné území, tj. nejsou v něm vyhlášeny 

žádné národní přírodní rezervace, přírodní rezervace, národní přírodní památky nebo přírodní 

památky, není součástí přírodního parku ani soustavy Natura 2000. Posuzovaný záměr nezasahuje 

do žádného registrovaného významného krajinného prvku ani významného krajinného prvku  

ze zákona.  

Přes dotčenou lokalitu prochází nadregionální biokoridor Stříbrný roh – Polabský luh. Regionální 

ani lokální ÚSES není v zájmovém území vymezen. Areál není součástí chráněné oblasti 

přirozené akumulace vod. Řešené území není územím historického, kulturního či archeologického 

významu. 

III. CHARAKTERISTIKA PŘEDPOKLÁDANÝCH VLIVŮ ZÁMĚRU NA 

OBYVATELSTVO A ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

Vlivy na obyvatelstvo a veřejné zdraví 

Realizací záměru by nemělo dojít v místech nejbližší obytné zástavby k významnému zvýšení 

rizika akutních ani chronických zdravotních účinků. Vlivy, na nejblíže bydlící obyvatelstvo,  

by měly být dostatečně pod úrovní limitů v jednotlivých oblastech životního prostředí.  

Vlivy na ovzduší a klima 

V rámci oznámení záměru byla zpracována rozptylová studie, která zároveň zohlednila provoz 

dalších připravovaných záměrů v zájmové oblasti. Provoz terminálu a betonárny by dle 

provedených výpočtů v rozptylové studii neměl překročit imisní limity, a to ani při kumulaci 

negativních vlivů s ostatními připravovanými záměry v zájmové oblasti. 

Posuzovaný záměr lze z hlediska vlivů na klimatické poměry v území hodnotit jako přijatelný. 

 



strana 5 / 12 

Vlivy na hlukovou situaci a vibrace 

Pro oznámení byla zpracována hluková studie, která uvažovala ve výpočtech s dopravními 

i průmyslovými zdroji hluku v území. Na základě provedených výpočtů lze konstatovat, že hluk 

emitovaný provozem záměru nepřekročí hygienické limity. Předpokládané navýšení automobilové 

dopravy se na celkových hodnotách prakticky vůbec neprojeví. Při realizaci záměru bude 

hygienický limit splněn. Po realizaci záměru a uvedení záměru do zkušebního provozu bude 

měřením ověřeno splnění hygienických limitů.  

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Z provozu posuzovaného záměru budou produkovány odpadní vody splaškové a vody srážkové. 

Splaškové odpadní vody budou vznikat v sociálních zařízeních. Charakter splaškových vod bude 

komunální bez přítomnosti toxických kovů, organických látek apod. Splaškové vody budou 

napojeny do nepropustné jímky (žumpy) o objemu 50 m3. Vyvážení bude zajištěno 

specializovanou firmou na nejbližší vhodnou ČOV. 

Ze zpevněných ploch v areálu budou dešťové vody ve valné většin spádováním svedeny do jímací 

jímky a budou využívány jako záměsová voda do betonových směsí. Akumulační část jímky bude 

využívána jako technologická voda pro provoz betonárny. 

Vlivy na půdu 

Zemědělská půda ani pozemky určené k plnění funkce lesa nebudou realizací záměru dotčeny. 

Vlivy faunu, flóru a ekosystémy 

Lokalita záměru lze označit z hlediska botanického a zoologického jako nepříliš významná.  

Na pozemku pro realizaci záměru se žádné ekosystémy nenacházejí. Výstavbou nebude zasažen 

žádný evidovaný ekosystém, který má z hlediska ekologické stability krajiny nějakou hodnotu. 

Vlivy na krajinu a její ekologické funkce 

Uvažovaný záměr nebude mít významný vliv na estetickou kvalitu krajiny, neboť se jedná  

o umístění terminálu a betonárny do stávajícího průmyslového areálu. Realizací záměru  

se nepředpokládá významnější vliv na krajinu a její kulturní hodnoty. Součástí záměru  

je i ozelenění areálu a tím k začlenění stavby do okolní krajiny. 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní dědictví 

V dotčeném území se nenacházejí žádné architektonické objekty chráněné v zájmu památkové 

péče. Realizací záměru nebudou dotčeny žádné kulturní památky. Území záměru se nenachází 

v oblasti prokázaného výskytu archeologických nálezů. 

Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahující státní hranice 

Negativní vlivy přesahující státní hranice jsou vyloučeny. 

Všechny výše uvedené a popsané vlivy byly příslušným úřadem uváženy s ohledem na velikost  

a prostorový rozsah vlivů, povahu vlivů, intenzitu a složitost vlivů, pravděpodobnost vlivů, 

předpokládaný počátek, dobu trvání, frekvenci a vratnost vlivů, kumulaci vlivů s vlivy jiných 

stávajících nebo povolených záměrů a možnost účinného snížení vlivů záměru na životní prostředí 

a veřejné zdraví. Po zhodnocení vlivů záměru v souladu s přílohou č. 2 k zákonu je patrné,  

že zjišťovací řízení prokázalo, že předložený záměr nemůže mít samostatně ani v kumulaci  

s jinými záměry významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví. 



strana 6 / 12 

Příslušný úřad se zabýval podkladem pro provedení zjišťovacího řízení, kterým bylo 

oznámení záměru. Příslušný úřad se dále podrobně zabýval všemi připomínkami obdrženými 

v rámci vyjádření k oznámení záměru. Detailní vypořádání jednotlivých vyjádření je uvedeno 

v kapitole 3. tohoto rozhodnutí. Souhrnně lze konstatovat, že příslušný úřad neobdržel 

připomínky tak zásadního charakteru, že by bylo nutné konstatovat významný vliv záměru  

na některé složky životního prostředí a veřejné zdraví, a tedy nutnost zpracovat dokumentaci 

vlivů záměru na životní prostředí. Veškerá provedená hodnocení v rámci oznámení byla 

učiněna v souladu s aktuálními postupy či doporučeními danými platnými právními předpisy. 

Na základě oznámení záměru, informací, které jsou příslušnému úřadu známy z jeho úřední 

činnosti, při respektováním kritérií uvedených v příloze č. 2 k zákonu, informací obsažených  

v bodě D. 4 přílohy č. 3 zákona a po vypořádání připomínek v obdržených vyjádřeních, 

rozhodl příslušný úřad tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. Příslušný úřad shledal 

oznámení, včetně všech příloh, jako dostatečný podklad k tomu, aby vyhodnotil, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí. Z hlediska vlivů na jednotlivé složky životního 

prostředí se příslušný úřad ztotožnil se závěry uvedenými v oznámení. Zjišťovací řízení 

prokázalo, že předložené změny nemohou mít samostatně, ani v kumulaci s jinými záměry 

významný negativní vliv na životní prostředí a veřejné zdraví, a proto příslušný úřad rozhodl 

tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

2. Seznam subjektů., jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení: 

ČIŽP OI Praha – vyjádření č. j. ČIŽP/41/2023/8800 ze dne 09.08.2023 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí – vyjádření č. j. 108315/2023/KUSK 

ze dne 18.08.2023 

Krajská hygienická stanice se sídlem v Praze, územní pracoviště v Nymburku – vyjádření  

č. j. KHSSC 42792/2023 ze dne 14.08.2023 

Městský úřad Nymburk, odbor životního prostředí – vyjádření č. j. MUNYM-

100/57156/2023/Šan ze dne 23.08.2023 

Středočeský Kraj – vyjádření č. j. 110396/2023/KUSK zde dne 24.08.2023 

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení: 

Česká inspekce životního prostředí, OI Praha 

Oddělení ochrany ovzduší: 

Z hlediska platné legislativy o ochraně ovzduší nemáme k předložené dokumentaci 

oznámení záměru připomínky. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření, bez připomínek. 

Oddělení ochrany vod: 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., v platném znění, nemáme k předložené dokumentaci 

oznámení záměru připomínky. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření, bez připomínek. 

 

 



strana 7 / 12 

Oddělení odpadového hospodářství: 

Z hlediska zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném a účinném znění (dále jen „zákon  

o odpadech“), nemáme po prostudování předloženého záměru zásadní připomínky. 

V předložené dokumentaci výše uvedeného záměru je uvedeno, že demoliční práce většího 

rozsahu nejsou před realizací vlastního záměru předpokládány, přesto je v tabulce Tab. 6: 

Přehled odpadů vzniklých při výstavbě terminálu a betonárny (str. 31) uvedeno hned několik 

druhů stavebních odpadů. S ohledem na výše uvedené, ČIŽP upozorňuje na povinnosti 

původce odpadů dle ustanovení § 15 odst. 1 písm. f) zákona o odpadech, které stanoví,  

že: „Původce odpadu je povinen při odstraňování stavby, provádění stavby nebo údržbě 

stavby dodržet postup pro nakládání s vybouranými stavebními materiály určenými pro 

opětovné použití, vedlejšími produkty a stavebními a demoličními odpady tak, aby byla 

zajištěna nejvyšší možná míra jejich opětovného použití a recyklace.“ Podrobnosti nakládání  

s vybouranými stavebními materiály při odstraňování stavby jsou stanoveny v § 42 vyhlášky 

č. 273/2021 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady, v platném a účinném znění, a její 

přílohou č. 24, která stanoví „Vybourané stavební materiály, výrobky, vedlejší produkty  

a stavební a demoliční odpady, které musí být soustřeďovány odděleně“. 

K přehledu odpadů uvedených v Tab. 6 Přehled odpadů vzniklých při výstavbě terminálu  

a betonárny (str. 31) ČIŽP upozorňuje na chybějící odpady skupiny 20 tj. odpady komunální, 

které budou vznikat nejen v průběhu provozu záměru, ale rovněž i jeho výstavbě. I ve fázi 

výstavby bude třeba plnit povinnost dle § 62 odst. 1 zákona o odpadech, tj. s ohledem na počet 

pracovníků činných na stavbě zajistit třídění komunálních odpadů, a to minimálně na odpady 

kat. č. 20 01 01 Papír a lepenka, kat. č. 20 01 02 Sklo, kat. č. 20 01 39 Plasty, kat. č. 20 01 40 

Kovy a kat. č. 20 02 01 Biologicky rozložitelný odpadů. Včetně smluvního zajištění předání 

těchto odpadů ve smyslu 15 odst. 2 písm. c) zákona o odpadech, obdobně jako v případě 

odpadů SDO.  

Rovněž ČIŽP upozorňuje, a to především v souvislosti s budoucím nakládáním s odpady, 

které mají vzniknout v průběhu realizace záměru, na ustanovení § 3 odst. 2 zákona  

o odpadech, které stanoví hierarchii odpadového hospodářství. Ačkoli je zřejmé, že ve fázi 

výstavby záměru nebude osobou odpovědnou za nakládání s odpady sám oznamovatel, nelze 

pominout skutečnost, že právě výběrem zhotovitele a stanovením konkrétních podmínek 

realizace záměru (např. určením postupu nakládání s odpady a zařízení k jejich zpracování), 

může oznamovatel významným způsobem ovlivnit naplňování hierarchie odpadového 

hospodářství. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek, pouze upozornění  

na povinnosti v rámci navazujících řízení. 

Krajský úřad Středočeského kraje – dle jednotlivých složkových zákonů: 

Z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 

(Ing. R. Müller, l. 369) 

Krajský úřad Středočeského kraje (dále jen „Krajský úřad“), jako příslušný orgán ochrany 

přírody a krajiny dle ustanovení § 77a odst. 4 písm. o) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 

a krajiny, v účinném znění (dále jen „zákon č. 114/1992 Sb.“), sděluje, že lze vyloučit významný 

vliv předloženého záměru samostatně i ve spojení s jinými koncepcemi nebo záměry na předmět 

ochrany nebo celistvost evropsky významných lokalit (dále jen „EVL“) nebo ptačích oblastí 

(dále jen „PO“) přístavba stanovených příslušnými vládními nařízeními, které jsou v působnosti 

Krajského úřadu. Nejbližší území soustavy Natura 2000 v působnosti Krajského úřadu je EVL 

Písečný přesyp u Píst (CZ0210064), která je vzdálena cca 5 km jihozápadním směrem  



strana 8 / 12 

od dotčené lokality. Předmětem ochrany EVL jsou otevřené trávníky kontinentálních dun  

s paličkovcem (Corynephorus) a psinečkem (Agrostis) (2330).  

Vzhledem k lokálnímu charakteru záměru, omezeném na konkrétní místo, předmětu ochrany 

EVL a vzdálenosti, nelze její negativní ovlivnění očekávat.  

Krajský úřad dále, jako orgán ochrany přírody a krajiny, podle § 77a zákona č. 114/1992 Sb., 

sděluje, že vzhledem k výše uvedenému nemá k dalším zájmům hájeným Krajským úřadem 

žádné připomínky, jelikož nedojde k ovlivní zvláště chráněných území nebo prvků ÚSES.  

Dle Nálezové databáze ochrany přírody spravované Agenturou ochrany přírody a krajiny ČR 

nedojde k ovlivnění zvláště chráněných druhů.  

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření, bez připomínek. 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů  

(Ing. J. Vlková, l.522) 

Realizací záměru dojde ke vzniku zdroje znečišťování ovzduší uvedeného v příloze č. 2 zákona  

č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. Příslušným úřadem k vydání závazných stanovisek pro řízení 

vedená stavebním úřadem a dále pro povolení provozu je krajský úřad.  

Z hlediska kvality ovzduší má být záměr situován v lokalitě, kde je dle map pětiletých klouzavých 

průměrů imisních koncentrací (pětiletý průměr 2017–2021), publikovaných Českým 

hydrometeorologickým ústavem, překračován imisní limit pro znečišťující látku benzo(a)pyren. 

Dominantním zdrojem emisí benzo(a)pyrenu je topení tuhými palivy v domácnostech – i přesto, 

že doprava má na emise této látky výrazně nižší vliv, je nutné věnovat omezení emisí 

benzo(a)pyrenu pozornost. Z hlediska provozu záměru je tedy důležité minimalizovat pojezdy 

osobních i nákladních automobilů, vybudovat parkoviště s dostatečnou kapacitou, omezit rychlost 

vozidel v areálu, zabránit chodu motorů automobilů např. při čekání atd.  

Stavební činnost, která bude spojená s tímto projektem, může být výrazným zdrojem prašnosti, 

především tuhých znečišťujících látek (PM10 a PM2,5), proto je nutné při provádění stavebních 

činností uplatnit taková opatření, která povedou k jejímu omezení. Tato opatření jsou uvedená  

v Metodickém pokynu k omezování prašnosti ze stavební činnosti, který vydalo Ministerstvo 

životního prostředí České republiky. Realizace některých těchto opatření povede k omezení 

prašnosti v místě provádění stavby a tím dojde ke snížení vlivů záměru na kvalitu ovzduší  

v dotčené lokalitě. K nejefektivnějším patří např. očišťování kol nákladních automobilů před 

výjezdem ze staveniště na dopravní komunikace, minimalizace délky tras staveništní dopravy 

(výběr nejbližší skládky a deponií zeminy). Zakrývat prašný stavební materiál při převozu  

na stavbu či izolovat prostory stavby od okolní zástavby. Za suchého počasí případně provádět 

skrápění areálu stavby.  

Z předložené rozptylové studie vyplývá, že provoz terminálu a betonárny nezpůsobí překročení 

imisních limitů, a to ani při kumulaci negativních vlivů s ostatními připravovanými záměry  

v zájmové oblasti. Celkově lze z hlediska vlivu na ovzduší a z hlediska vlivu na obyvatelstvo 

záměr v daných místních podmínkách označit za přijatelný. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek, pouze upozornění  

na povinnosti v rámci navazujících řízení. 

Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb. o vodách a změně některých zákonů (Ing. K. Dvořáková,  

l. 861)  

Na str. 16 je popsán sklad přísad (kontejner – ocelová samonosná konstrukce), není upřesněno, 

kterých přísad. Pakliže se bude jednat o plastifikátory, a z jejich bezpečnostních listů vyplyne,  



strana 9 / 12 

že je s nimi nutno zacházet jako se závadnými látkami, bude nadále postupováno v souladu  

s vyhláškou č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými látkami a náležitostech 

havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich 

škodlivých následků – zejména bude upraveno skladování těchto látek tak, aby vyhovělo 

požadavkům vyhlášky č. 450/2005 Sb. (záchytná vana, a. j.).  

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek, pouze upozornění  

na povinnosti v rámci navazujících řízení. 

Z hlediska zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 

nebezpečnými chemickými látkami a chemickými přípravky ve znění pozdějších předpisů 

(Ing. K. Dvořáková, l. 861)  

Není blíže specifikováno, zdali budou v objektu skladovány vybrané nebezpečné látky  

dle přílohy č.1 zákona. Na str. 23 oznámení záměru jsou mezi použitými surovinovými zdroji 

uvedené plastifikátory pro výrobu betonové směsi, není blíže specifikováno, o jakou skupinu 

plastifikátorů se jedná (dle chemického složení lze rozlišit 4 skupiny plastifikátorů), požadujeme 

doplnění dokumentace o bezpečnostní listy těchto látek, aby bylo možno posoudit jejich 

nebezpečnost a také navrhovanou maximální skladovací kapacitu těchto látek. V případě, že dle 

bezpečnostních listů půjde o vybrané nebezpečné látky dle přílohy č.1 zákona, upozorňujeme  

na následující:  

Uživatel objektu má povinnost podle § 4 zákona zpracovat protokolární záznam o nezařazení  

do sk. A/B jestliže 

 množství nebezpečné látky umístěné v objektu je větší než 2% množství nebezpečné 

látky uvedené v příl. č. 1 zákona v části 1 sloupci 1 tabulky I nebo II – stejnopis 

protokolu včetně seznamu nebezpečných látek zašle krajskému úřadu,  

 množství nebezpečné látky umístěné v objektu je menší nebo rovno 2% množství 

nebezpečné látky uvedené v příl. č. 1 zákona v části 1 sloupci 1 tabulky I nebo II – 

zpracuje protokol včetně seznamu nebezpečných látek a uloží si pro účely předložení 

kontrolním orgánům.  

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek, pouze upozornění na povinnosti  

v rámci navazujících řízení. 

Z hlediska dalších složkových zákonů není Krajský úřad dotčeným orgánem nebo nemá 

připomínky. 

Krajská hygienická stanice se sídlem v Praze, územní pracoviště v Nymburku 

Záměr z aspektu ochrany veřejného zdraví dle předložené dokumentace k zjišťovacímu řízení 

není nutné dále rozpracovat a posuzovat dle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů  

na životní prostředí. 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření, bez připomínek. 

Městský úřad Nymburk, odbor životního prostředí – dle jednotlivých složkových zákonů: 

Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění pozdějších předpisů 

Kapacita kotelny do 15 kW – nevyjmenovaný zdroj. Technologie přípravy stavebních hmot  

a betonu – o projektovaném výkonu do 25 m3 /den – nevyjmenovaný zdroj. V případě výkonu 

nad 25 m3/den bude nutné vypracovat rozptylovou studii a provozní řád spolu se žádostí  

o povolení provozu podle § 11 odst. 2 písm. d) na Krajský úřad Středočeského kraje. 



strana 10 / 12 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření, bez připomínek. 

Z hlediska zákonů č. 289/1995 Sb., o lesích, č. 541/2020 Sb., o odpadech, č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, č. 254/2001 Sb., o vodách, a zákona č. 334/1992 Sb.,  

o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů 

Bez námitek 

Vypořádání: Vzhledem k charakteru vyjádření, bez připomínek. 

Středočeský kraj 

Středočeský kraj v samostatné působnosti jako územně samosprávný celek projednal 

oznámení zahájení zjišťovacího řízení podle § 7 zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů 

na životní prostředí výše uvedeného záměru a ve smyslu § 6 odst. 6) téhož zákona vydává 

toto vyjádření:  

Středočeský kraj požaduje k záměru „Terminál a betonárna Nymburk" další posuzování dle 

zákona č. 100/2001 Sb., a doporučuje zaměřit se v dokumentaci na hluk a emise způsobené 

dopravou.  

Vypořádání: V oznámení je uvedeno, že se předpokládá se 30 příjezdy a 30 odjezdy těžkých 

nákladních automobilů a nákladních souprav za den. Doprava by měla být vedena z 50 %  

ve směru severním na Všechlapy a 50 % ve směru východním po obchvatu Nymburka na dálnici 

D11. V rámci vyhodnocení vlivu záměru a související dopravy byla zpracována hluková  

a rozptylová studie. Obě studie vyhodnotily kumulativní vlivy s okolními připravovanými záměry. 

Dle výsledků těchto studií by se předpokládané navýšení automobilové dopravy nemělo projevit 

na celkových hodnotách. Vypočtené imisní a hlukové příspěvky jsou přijatelné a nezpůsobí 

překročení hygienických ani imisních limitů stanovené platnou legislativou. 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo oznámení záměru a došlá vyjádření k záměru uvedená 

v bodě 3. 



strana 11 / 12 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a následujících 

zákona č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním 

učiněným u zdejšího Odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek 

podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání. 

Za doručenou se písemnost považuje patnáctým dnem po datu vyvěšení na Krajském úřadu 

Středočeského kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 oprávněná úřední osoba 

Otisk úředního razítka Ing. Simona Lhotáková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

odborný referent 

na úseku životního prostředí 

 

 

 

 

 

Středočeský kraj a město Nymburk (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad 

žádá ve smyslu § 16 odst. 2 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední 

desce. Doba zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 2 zákona nejméně 15 dnů.   

Zároveň příslušný úřad žádá město Nymburk o písemné vyrozumění o datu 

vyvěšení zdejšímu úřadu, a to v co nejkratším možném termínu (informaci můžete zaslat 

také na e-mail: lhotakova@kr-s.cz). Rozhodnutí – závěr zjišťovacího řízení je zveřejněno 

na internetových stránkách Středočeského kraje www.stredoceskykraj.cz a rovněž 

v Informačním systému CENIA na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem 

STC2601. 

 

 

 

Datum vyvěšení:  Datum sejmutí: 

 

 

mailto:lhotakova@kr-s.cz
http://www.stredoceskykraj.cz/
file://///bk04/../AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/0PHLCOY6/www.cenia.cz/eia


strana 12 / 12 

Rozdělovník k č. j.:   099026/2023/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky: k vyvěšení na úřední desce 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Nymburk, Náměstí Přemyslovců 163/20, 288 02 Nymburk 2  

Dotčené orgány: 

3. KHS Stř. kraje se sídlem v Praze, Ditrichova 329/17, 128 01 Praha 2 

4. Městský úřad Nymburk, OŽP, Náměstí Přemyslovců 163/20, 288 02 Nymburk 2 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Povodí Labe, státní podnik, Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí, 500 03 Hradec 

Králové 

7. Krajský úřad Středočeského kraje, OŽPaZ, Zborovská 11, 150 21 Praha 5  

Oznamovatel: 

8. Cement Hranice, a.s., Bělotínská 288, 753 01 Hranice I – Město 

9. ZAPA beton, a.s., Vídeňská 495, 142 00 Praha 4 

Na vědomí: 

10. Městský úřad Nymburk, odbor výstavby, Náměstí Přemyslovců 163/20, 288 02 

Nymburk 2 

11. Zpracovatel oznámení – Ing. Martin Vejr, Křetínská 412, 262 23 Jince 

 


		2023-09-15T11:10:35+0200
	Ing. Simona Lhotáková 3154aad00f825e9e6babea6f51b9ac297632f9c9




